

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Názov:	Stredná odborná škola
Sídlo:	Námestie sv. Martina 5, 908 51 Holíč
V zastúpení:	Ing. Ľudmila Mičová, riaditeľka školy
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Ing. Ľudmila Mičová
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK75 8180 0000 0070 0050 1050
IČO:	00159115
DIČ:	2021065607
Kontakt:	034 6682446, moravkova.jana@zupa-tt.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

Názov:	RKsystem.sk s.r.o.
Sídlo:	Nám. Sv. Martina 410/6, 90851 Holíč
V zastúpení:	Ivan Kepák, konateľ
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Ivan Kepák
Bankové spojenie:	Sberbank
IBAN:	SK6831000000004540000632
IČO:	48243299
DIČ:	2120102622
IČ DPH:	SK2120102622
Kontakt – tel., e-mail:	0904264509, rkssystem.sk@gmail.com

Článok II Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve pre Objednávateľa vykoná riadne a včas dielo:

„Rekonštrukcia elektroinštalácie – Stredná odborná škola Holíč“

Predmetom tejto Zmluvy je rekonštrukcia elektroinštalácie v dielňach potravinárskych odborov SOŠ Holíč v rozsahu určenom podľa Článku II bodu 2.4. tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).

2.2. Základným podkladom pre vykonanie diela Zhotoviteľom je výkaz výmer a obhliadka staveniska.

2.3. Rozsah Diela podľa tejto Zmluvy sa na účely vymedzenia predmetu Zmluvy a určenia ceny za vykonanie Diela rozumie konečný objem prác potrebných na zhotovenie Diela podľa Článku II bod 2.1. tejto Zmluvy.

2.4. Rozsah Diela vyplýva z výkazu výmer.

2.5. V prípade zmeny rozsahu Diela, ktorý vyplýva z projektovej dokumentácie a z výkazu výmer, sú Zmluvné strany povinné prerokovať tieto práce s Objednávateľom.

2.6. Miestom realizácie diela je:

Stredná odborná škola, Námestie sv. Martina 5, 908 51 Holíč, parcelné číslo 58, k. ú. Holíč.

2.7. Tam, kde táto Zmluva uvádza definovaný pojem Dielo, myslí sa tým zároveň ktorákoľvek jeho časť, pokiaľ z textu nevyplýva niečo iné.

2.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené Dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v zmysle článku V tejto zmluvy. Dielo sa bude odovzdávať v zmysle Článku X a Článku III bod 3.1. tejto Zmluvy o dielo.

Článok III

Príprava staveniska na vykonanie Diela

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ umožní prístup do dielní potravinárskych odborov a zabezpečí potrebnú súčinnosť pre práce v objekte.

Článok IV

Čas plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo v rozsahu podľa Článku II tejto Zmluvy v nasledujúcich termínoch:

Termín začatia:	10.08.2017
Termín ukončenia:	23.08.2017

Článok V

Cena za Dielo

5.1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne vykonané Dielo cenu dohodnutú zmluvnými stranami v rozsahu Článku II, v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky vo výške:

Cena bez DPH:	16419,94	EUR
20 % DPH:	3283,99	EUR
Cena s DPH:	19703,93	EUR
Cena s DPH slovom:	devätnásťtisíc sedemstotí a 93 centov	EUR

Článok VI

Platobné podmienky

6.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli na nasledovnej úhrade ceny za dielo: Po ukončení prác a vykonaní revízie vystaví Zhotoviteľ faktúru, ktorej splatnosť je 30 dní od doručenia faktúry.

Článok VII

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

7.1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním predmetu Zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle Článku IV tejto Zmluvy, zaplatí Zhotoviteľ Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny za každý začatý deň omeškania.

7.2. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry nad dohodnutú dobu splatnosti, má Zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z ceny Diela za každý začatý deň omeškania.

7.3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa Článku VII bod 7.1. a 7.2. tejto Zmluvy v prípadoch „vyššej moci“, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej Zmluvnej strane.

Článok VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto Zmluvy, v zmysle platných Slovenských technických noriem v čase realizácie a všeobecne záväzných právnych predpisov a Dielo bude spôsobilé k zmluvnému účelu.

8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu v lehote 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa vystavenia revíznej správy a odstránenia poslednej vady alebo nedorobku Diela, zisteného pri odovzdávaní a prevzatí Diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom sa záruka riadi týmto záručným listom.

8.3. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v Článku VIII bod 8.1. tejto zmluvy.

8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady Diela najneskôr v čase uvedenom v Článku VIII tejto zmluvy.

8.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť Zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 3 pracovných dní od zistenia.

8.6. Zhotoviteľ nastúpi do 5 pracovných dní po uplatnenej reklamácií a okamžite odstráni závady. V prípade vady Diela, u ktorej je potrebný čas na odstránenie dlhší, Zhotoviteľ je povinný do 3 pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie dohodnúť s Objednávateľom písomnou formou spôsob a termín odstránenia vady Diela.

8.7. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní Diela je Objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí Diela. Zhotoviteľ je povinný odstrániť tieto vady v čase dohodnutom v tomto zápise.

8.8. Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela, vzniknuté po čase uvedenom v Článku VIII bod 8.2. tejto Zmluvy, ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany Zhotoviteľa.

8.9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany Objednávateľa.

Článok IX

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

9.1. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi priestory pre rekonštrukciu elektroinštalácie – dielne potravinárskych odborov po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o dielo.

9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou na pracovisku, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

9.3. Zhotoviteľ pri realizácii Diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.

Článok X

Odovzdanie a prevzatie Diela

10.1. Zhotoviteľ odovzdá a Objednávateľ preberie riadne dokončené Dielo, ktorého súčasťou je revízná správa.

Článok XI

Záverečné ustanovenia

11.1. V sporných prípadoch sa Zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neoprávnené v tejto Zmluve.

11.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe

k informáciám. Je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

11.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, porozumeli jej a nemajú námietky proti jej forme a obsahu a vyhlasujú, že ju neuzatvorili v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju podpisujú.

11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha č. 1 – Výkaz výmer.

V Holíči, dňa 08.08.2017

V Holíči, dňa 2.8.2017

Za objednávateľa:

Stredná odborná
Námestie sv. Martina
IČO: 00159115 IČ DPH: SK2120102622
tel.: 034/668 509

Ing. Ľudmila
riadiťka

Za zhotoviteľa:

RKsystem.sk s.r.o. ①
Nám. Sv. Martina 410/6 908 51 Holíč
IČO: 48243209 IČ DPH: SK2120102622
www.rkystem.sk, tel.: 0904 264 509

Ivan Kepák
konateľ

Výkaz výmer

Príloha č. 1

Stavba:

Časť:

Investor:

adresa:

Rekonštrukcia elektroinštalácie - Stredná odborná škola Holíč
Blok F - Dielne potravinárskych odborov
Stredná odborná škola, Námestie sv. Martina 5, 908 51 Holíč
Námestie sv. Martina 5, 908 51 Holíč

silnoprád

názov	množstvo	jedn.	cena	spolu
demontáž kompletnej existujúcej elektroinštalácie	192	Nhod	3,700	710,40 €
úprava jestv. Rozvádzača RE	1	ks	142,000	142,00 €
rozvádzač RH - výzbroj + montáž	1	ks	1 595,000	1 595,00 €
rozvádzače R1, R2, R3 - výzbroj + montáž	3	ks	710,000	2 130,00 €
mont. rozv. do 10kg zapust., vysekanie + pom. mat.	4	ks	67,000	268,00 €
S1 LED svietidlo 600x600, 34W, 4100 lm, prisadené	51	ks	65,900	3 360,90 €
mont. svietidla do 7kg na strop, na omietku do 3m	51	ks	6,900	351,90 €
S2 LED svietidlo 300x300, 18W, 1800 lm, prisadené	27	ks	22,650	611,55 €
mont. svietidla do 3kg na strop, na omietku do 3m	27	ks	4,250	114,75 €
S3 svietidlo nástenné 1xE27/9W/11W	12	ks	17,000	204,00 €
S4 svietidlo nástenné 1xE27/9/11W/IP44	11	ks	17,000	187,00 €
mont. svietidla do 3kg na strop, na omietku do 3m	23	ks	3,950	90,85 €
NO svietidlo FFWH13 1 PL-S 4P11W/840 I EL2NM	9	ks	52,630	473,67 €
mont. svietidla do 2kg na strop, na omietku do 3m	9	ks	3,650	32,85 €
kábel CYKY 2x1,5	70	m	0,385	26,95 €
uloženie kábla do 10 mm pod omietku	70	m	0,366	25,62 €
kábel CYKY 3x1,5	620	m	0,421	261,02 €
uloženie kábla do 10 mm pod omietku	620	m	0,366	226,92 €
kábel CYKY 5x1,5	220	m	0,625	137,50 €
kábel CYKY 5x4	180	m	1,960	352,80 €
kábel CYKY 3x2,5	930	m	0,625	581,25 €
uloženie kábla do 15 mm pod omietku	930	m	0,200	186,00 €
drôt CY6 zž	250	m	0,500	125,00 €
uloženie vodiča 6 mm pod omietku	250	m	0,160	40,00 €
kábel CYKY 5x16	120	m	6,667	800,04 €
uloženie kábla do 25 mm pod omietku	120	m	0,250	30,00 €
krabica KP68 vr. osadenia	202	ks	0,350	70,70 €
zásuvka 230V, zapustená, hladká biela	144	ks	4,500	648,00 €
mont. a zapojenie zás. 230V polozap.	144	ks	1,950	280,80 €
spínač R1,R6 č. 3553-01289,06289	44	ks	3,167	139,35 €
mont. a zapojenie spínača R1,R6 polozap.	44	ks	1,950	85,80 €
spínač R5,R7b č. 3553-05289,07289	14	ks	4,875	68,25 €
mont. a zapojenie spínača R5,R7 polozap.	14	ks	1,950	27,30 €
protipožiarna upchávka prestupov cez priečku-tmel	1	kg	33,770	33,77 €
drobný podr. materiál	5	%	700,000	700,00 €
východisková správa o OPaOS (revízia)	1	ks	600,000	600,00 €
stavebné a maliarske práce	5	%	700,000	700,00 €

Spolu za rozpočet bez DPH:

16 419,94 €